
 
 
 
 

EDITAL Nº 41/2013 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS REALIZADOS  
PELO IPASEM – NH EM JUNHO/2013 

 
 
 
 
 
 

 
ADITIVO Nº 06 AO CONTRATO Nº 03/2008 
CONTRATADA: NÚCLEO DE FISIOTERAPIA INTEGRADA LTDA 
OBJETO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO E REAJUSTE DE VALOR 
PROCESSO: 2013.47.501200PA 
VALOR: R$ 13,08 POR SESSÃO 
VIGÊNCIA: 25/06/2013 A 25/12/2013 
 
 
ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº 02/2013 
CONTRATADA: LAVANDERIA CORAL LTDA 
OBJETO: INCLUSÃO NO OBJETO CONTRATUAL A HIGIENIZAÇÃO DE AVENTAIS HOSPITALARES 
VIGÊNCIA: 06/06/2013 A 01/02/2014 
 
 
ADITIVO Nº 03 AO CONTRATO Nº 10/2010 
CONTRATADA: RBS – ZERO HORA EDITORA JORNALÍSTICA LTDA 
OBJETO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO, REAJUSTE DE VALOR E EXCLUSÃO DE INFORMATIVOS 
INTERNOS DO OBJETO CONTRATUAL 
PROCESSO: 2013.47.501402PA 
VALOR: R$ 1.443,77 CADA TIRAGEM DE ATÉ 4.500 EXEMPLARES DO INFORMATIVO EXTERNO  
VIGÊNCIA: 27/06/2013 A 27/06/2014 
 
 
CONTRATO Nº 03/2013 
CONTRATADA: GRÁFICA R.J.R. LTDA. EPP. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS 
PROCESSO: 2012.52.400950PA 
VALOR: R$ 9.980,12 (VALOR GLOBAL) 
VIGÊNCIA: 02/07/2013 A 12/07/2013 
 
 
 
 
 

 
NOVO HAMBURGO, 03 DE JULHO DE 2013. 

 
 
 
 
 
 

ENEIDA GENEHR  
DIRETORA-PRESIDENTE DO IPASEM 


